
Věty k 
překladu - Příslovce
Pracovní list obsahuje překladové věty pro učitele, které může použít k procvičení 
příslovcí. (Vhodné pro kvarty)

1. Mám rád rychlá auta, ale rychle nejezdím.
2. Jsem opatrný a řídím dokonce opatrněji než můj otec.
3. Tvářil se vážně, ale v duchu se smál.
4. V mém srdci zůstalo prázdné místo, odešel tak náhle.
5. Cítí se hůř než včera.
6. Podíval se na svého bratra rozzlobeně a hlasitě zakřičel.
7. Opravdu tě miluji z celého srdce.
8. Bylo by možné zítra odejít dřív z hodiny?
9. Žíznívě sáhl po láhvi s vodou a hladově se rozhlížel kolem sebe.
10. Tyto prášky bere děda denně a tamty jednou týdně.
11. Oficielně zavíráme v půl 4, ale počkám na vás, když nepřijdete příliš pozdě.
12. Vede rušný a zaneprázdněný život a tak rád by žil tiše a v poklidu.
13. Zemřel tragicky při automobilové nehodě, měl tragický osud.
14. Dělá věci jinak než ostatní.
15. Mluv hlasitěji, babička tě neslyší.
16. Jasně nám to vysvětlil, nemohlo to být jasnější.
17. Piš čitělně.
18. Upřímně, není možné mu pomoci.       
19. Nic není ideální, vše má své pro a proti.
20. Obleč se čistě a elegantně a mile se usmívej, až tam přijdeš.
21. Podívala se na něj, štastně se usmála a potichu promluvila.
22. Podívali se na sebe a začli se hlasitě smát. 
23. Pes vesele zaštěkal a běžel přivítat své pány.
24. Je to dále než jsem čekal.
25. Dům je úplně připravený k nastěhování.
26. Máš špinavé ruce, umyj si je.
27. Jednoduše řečeno, je to blbec.
28. Běžela nám rychle naproti, ale náhle zakopla a upadla.   
29. Najednou začlo prudce pršet.  
30. Zkontrolujte si pečlivě test, než ho odevzdáte.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Romana Slámová.
Dostupné ze Školského portálu Karlovarského kraje www.kvkskoly.cz, materiál vznikl v rámci projektu  

Gymnázia Cheb s názvem Rozvoj školského portálu Karlovarského kraje



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Romana Slámová.
Dostupné ze Školského portálu Karlovarského kraje www.kvkskoly.cz, materiál vznikl v rámci projektu  

Gymnázia Cheb s názvem Rozvoj školského portálu Karlovarského kraje


